
Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu

listů

Jarní výstava květin
se vrací

Pomoc uprchlíkům

Ukliďme
nejen Chotoviny

Březen v naší škole

Josef Vanko
vzpomíná

na Chotoviny

Ročník XXX. Číslo 4 Duben 2022 ZDARMA

O letních prázdninách bude probíhat I. eta-
pa plánované rekonstrukce I. stupně zá-
kladní školy. V rámci této stavby dojde k 
rekonstrukci vnitřních prostor školy, od-
stranění starých omítek a jejich nahrazení 
novými, pokládce nových dlažeb, komplet-
ní výměně rozvodů elektroinstalací a ostat-

Rekonstrukce I. stupně základní školy

Vzhledem ke stoupajícímu počtu žádostí o povole-
ní nových vrtů na pozemcích rodinných domů by- 
chom Vás rádi informovali o platné legislativě zabý- 
vající se touto problematikou, tedy o ustanoveních 
zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu č. 274/2001 Sb. V odst. 2 §11 je uvedeno: 
„Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně 
jeho přípojek a na ně napojených vnitřních roz-
vodů nesmí být propojeno s vodovodním potru-
bím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro ve-
řejnou potřebu.“ Což znamená, že pokud máte 
rodinný dům již napojen na veřejný vodovod, ne-
můžete na stávající rozvody vody napojit rozvod 
z nové studny. To můžete jen v případě, že si v ro-
dinném domě zřídíte nové rozvody jen pro vodu 
ze studny. To samé platí i v obráceném případě. 
Zjednodušíme-li ustanovení vodního zákona, tak 
to v praxi znamená, že pokud jsem v současné 
době připojený na veřejný vodovod, mohu vodu 
ze studny používat třeba jen k zalévání nebo na-
plnění bazénu, pokud od ní nemám po domě sa-
mostatné rozvody.
Ty z Vás co mají napojení na vodovod a uvažují o zří-
zení nové studny bychom rádi upozornili na fakt, 
že loby společností realizujících vrty je v dnešní 
době veliká a ne vždy jsou veškeré náklady zřejmé. 
Cena za kompletní služby se tak pohybuje často 
kolem hodnoty 150 000,– Kč (vrt, vystojení, připo-
jení, domovní tlaková stanice, bez nových vnitř-
ních rozvodů), což při dnešních cenách vody před-
stavuje návratnost v řádu 20-ti let pro 4-členou 
domásnoct a navíc bez záruky, že vody ve studni 
budete mít dostatek.

Problematika
povolování studní

ních sítí, bude modernizován 
prostor šaten a školní družiny. 
Dojde k úpravě některých vnitř-
ních vstupů, renovaci historic-
kých dveří a výměně stávajících 

nevyhovujících dveří. Bude provedena rov-
něž rekonstrukce sociálních zařízení a vý-
měna starých plynových kotlů. Cílem pro-
jektu je navrácení historického vzhledu nej-
starší budově ve vlastnictví obce tak, aby 
zároveň co nejefektivněji sloužila potřebám
dnešních žáků a učitelů. Ing. P. Málková

Ing. Petra Málková

Vizualizace rekonstruovaných prostorů školy



LISTY CHOTOVINSKA 2

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zápis a usnesení

4/2022

/pokračování na str. 4/

v kulturním domě v Chotovinách
z 17. zasedání konaného dne 3. března 2022 od 19:00 hodin

Přítomni: Mgr. Turek, p. Jordák,
Mgr. Sochůrková, MgA. Volfová,
PaedDr. Němec, Ing. Novotná, 
p. Filip, MUDr. Horák,
Ing. Junová, Mgr. Mendel,
p. Malenický, Ing. Bervida
Omluveni: p. Moos, P. Pražák,
                 Mgr. Bětíková

Návrh usnesení: MUDr. Horák, 
                         PaedDr. Němec
Ověřovatelé: Mgr. Sochůrková, 
                    p. Filip
Zapisovatel: Z. Sumerauerová

Program:
1. Kontrola usnesení z 16. za-
    sedání zastupitelstva obce

2. Rozpočtová opatření prove-
    dená radou obce, informace
   o změně dle novelizace vy-
    hlášky
3. Rozpočtové opatření č. 2/2022
4. Smlouva o poskytnutí nein-
    vestiční dotace TJ Sokol Cho-
    toviny
5. Finanční dar – Diakonie ČCE
    Rolnička

6. Pozemky
7. Záměr prodeje bytů v byto-
    vém domě č. p. 166

Jednání zahájil starosta Mgr. Tu-
rek. Přivítal přítomné a konsta-
toval, že zastupitelstvo bylo řád-
ně svoláno a je usnášení schop-
né. Přítomna je nadpoloviční vět-
šina zastupitelů.
Dále pan starosta seznámil pří-
tomné s programem jednání.
Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Program byl schválen.
Pan starosta uvedl, že diskuse
a hlasování budou probíhat ke 
každému bodu zvlášť.
Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Do návrhové komise pro 17. za-
sedání Zastupitelstva obce Cho-
toviny pan starosta navrhl MUDr.
Horáka a PaedDr. Němce.
Souhlasí 10, je proti 0, zdržel se 2. 
Návrhová komise byla schválena.
Ověřovateli zápisu pro 17. zase-
dání Zastupitelstva obce Choto-
viny pan starosta navrhl Mgr. So-
chůrkovou a p. Filipa.
Souhlasí 10, je proti 0, zdržel se 2.
Ověřovatelé zápisu byli schvá-
leni.

1. Kontrola usnesení z 16. za-
sedání – Zápis a usnesení z 16. 
zasedání byly ověřeny Mgr. Bě-
tíkovou a Ing. Junovou, byly řád-
ně zveřejněny na úřední desce. 
Nebyly k nim vzneseny námitky 
a jsou proto považovány za schvá-
lené. 
Kontrolu přijatých usnesení pro-
vedl pan starosta. Usnesení z 16.
zasedání ZO se postupně ve 
všech bodech plní.

UPOZORNĚNÍ
Po dobu konání 

Chotovinské prodejní 
výstavy bude uzavřen 

průchod (chodník)
vedoucí od sportovní haly 

okolo mateřské školy
a základní školy na ulici 

Osvobození a Lipová. 
Chodník bude uzavřen

od čtvrtka 5.května 2022  
přibližně od 18:00 hodin 

do neděle 8. května
do 16:00 hodin.



LISTY CHOTOVINSKA 34/2022

Ještě nepominul první šok
z vypuknutí válečného konflik-
tu na Ukrajině a napříč Českou
republikou už dobrovolníci za-
čali pomáhat. Někdo vyrazil na 
slovensko-ukrajinské hranice, 
aby převážel uprchlíky do bez-
pečí, jiní posílali peníze nezis-
kovým organizacím a mnoho 
lidí se zapojilo do sbírek ma-
teriální pomoci. 

Říká se, že kdo rychle dává, 
dvakrát dává. Dokladem toho-
to rčení byly právě materiální 
sbírky určené na bezprostřed-
ní pomoc uprchlíkům na hra-
nicích. Kolik byste si toho stih-
li zabalit vy, kdybyste ze dne 
na den byli nuceni odejít ze 
svého domova před hrůzou vál-
ky? Je zřejmé, že bez mate-
riální pomoci by situace na hra-
nicích byla ještě více neúnos-
nější.

V Chotovinách vyhlásil sbír-
ku pan starosta Mgr. Zdeněk 
Turek na pátek 4. března a za-
pojilo se do ní až nečekaně
velké množství lidí, kteří přiná-
šeli zejména ošacení, hygieni-
cké potřeby a jídlo. Sbírka byla 

Také na Chotovinsku proběhla sbírka 

Již více než měsíc trvá válečný konflikt 
na Ukrajině. Denně přicházejí do České 
republiky lidé s žádostí o azyl. Ztratili do-
mov, někteří již bohužel i blízké a u nás 
jsou nuceni hledat dočasný domov pro 
sebe a své děti. 

Prvními uprchlíky byli převážně rodinní 
příslušníci a známí občanů Ukrajiny dlou-
hodobě pracujících v České republice, kte-
ří tak měli pro sebe ubytování předem za-
jištěné. Postupně však k nám přicházejí 
žadatelé o azyl, kterým pomoc musí za-
jistit naše země. Vláda České republiky 
nechce zřizovat hromadná nouzová pří-
střeší a humanitární tábory, naopak chce 
uprchlíkům poskytnout důstojné ubyto-
vání tak, aby se co nejlépe sžili s novým 
prostředím a místními obyvateli. 

Aby se uprchlíci nesoustředili pouze na 
hlavní město a Středočeský kraj, určila 
Vláda ČR model přerozdělování uprchlíků 
pro jednotlivé kraje, města a obce. Jiho-
český kraj by měl v současné době po-
moci více jak osmi tisícům azylantů. Kvó-
ty pro jednotlivé obce byly určeny podle 

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny na Chotovinsku

Průmyslový park 
Chotoviny

– jih, D3 EXIT 70
Společnost RotaGroup a.s.  
podala ke Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje 
opětovnou žádost

o posouzení vlivu záměru
na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb., 

(EIA), obec Chotoviny proti 
tomuto návrhu podala dne

23. 3. 2022 své připomínky.

počtu obyvatel, přičemž nejmenší počet 
pro zajištění ubytování jsou 4 osoby na 
obec. Chotovinám tak bylo určeno zajistit 
ubytování a potřebnou pomoc 24 uprch-
líkům z Ukrajiny.

Bezprostředně po vydání Usnesení vlá-
dy č. 207 o zajištění volných ubytovacích 
kapacit v krajích se v neděli 20. 3. 2022 
sešla Rada obce Chotoviny se zástupcem 
zásahové jednotky obce, aby se dohodla 
na postupu, jak Chotoviny dostojí poža-
davkům Vlády ČR. Obec Chotoviny nemá 
k dispozici vlastní ubytování. Díky výzvě 
prostřednictvím info kanálu se na obec-
ním úřadě zaregistrovali občané, kteří mo-
hou nabídnout ubytování 10 osobám v do-
mech v osobním vlastnictví. Pro případné 
další uprchlíky vyhradila Rada obce Cho-
toviny jako dočasné nouzové ubytování 
kulturní dům. Přesto stále hledáme pro-
vozovatele penzionů, hotelů či různých fi-
remních ubytoven, kteří by mohli poskyt-
nout alespoň část své kapacity pro ubyto-
vání potřebných, stejně tak hledáme uby-
tování ve vlastnictví fyzických osob. Má-li 

někdo prázdný byt, po-
koj, chatu, může-li pro-
najmout část rodinného
domu, ozvěte se nám.
Svou nabídku nám pro- 

sím sdělte na e-mailové adrese: 

referent.ou@chotoviny.cz
nebo na telefonních číslech: 

381 284 295, 731 177 411.

V současné době je na Chotovinsku již 
55 ubytovaných uprchlíků z Ukrajiny, 
proběhla materiální sbírka, obec Choto-
viny zprostředkovala rovněž finanční sbír-
ku Charity Tábor, do které je stále možné 
přispět v úředních hodinách na OÚ. Ale to 
je pouze začátek. Ta hlavní pomoc uprch-
líkům teprve přichází. Bližší informace
o tom, jak můžete pomoci právě Vy, na-
leznete na internetových stránkách naší 

obce:

Zuzana Sumeraeurová

Za jakoukoli pomoc děkujeme.

www.chotoviny.cz
nebo na webu:  www.nasiukrajinci.cz

nakonec tak rozsáhlá, že po-
moci nosit pytle a krabice mu-
seli i fotbalisti A týmu, kteří
právě v hale trénovali. V tomto 
směru patří velké poděkování 
také Petru a Pavlovi Krätzero-
vým, kteří zapůjčili své auto a 
celý náklad dopravili do Bechy-
ně, kde se sbírka soustředila. 
Odtud pak vybrané věci ze sbír-
ky byly převezeny do Prahy a 
ve spolupráci se studentským 
klubem Silicon Hill z ČVUT a
studenty 1. LF UK, byly věci 
distribuovány a dopraveny na 
ukrajinské hranice.

Za veškeré materiální dary, 
ale i pomoc s organizací sbír-
ky všem velmi děkujeme.

Martina Sochůrková



LISTY CHOTOVINSKA 44/2022

/pokračování ze str. 2/

Dále byly podány tyto informace:
Na základě odvolání obce Cho-
toviny zrušilo Ministerstvo život-
ního prostředí ČR rozhodnutí
Jihočeského kraje ve věci zjišťo-
vacího řízení „Průmyslový park
Chotoviny – Jih“. Následně ža-
datel svoji žádost o posuzování 
stáhl a Jihočeský kraj toto řízení 
ukončil. 1. března obec obdrže-
la informaci, že bylo zahájeno 
posuzování upraveného projek-
tu „Průmyslový park Chotoviny 
– Jih, D3 Exit 70“.
Proběhla schůzka vedení obce 
se zástupci Polánky týkající se 
majetkových vztahů k prádelně,
která se nachází v této místní
části. Domluvili jsme se na do-
hledání všech dostupných mate-
riálů k této budově.
Ve věci připravovaného zámě-
ru soukromých investorů vybu-
dovat v lokalitě Červené Záhoří 
stavební parcely včetně inženýr-
ských sítí vedení obce nové in-
formace nemá. Z toho důvodu 
prověřujeme kapacitu čistírny od-
padních vod.
Uskutečnila se schůzka vedení 
obce s kontrolním výborem. Obě
strany si vyjasnily své názory. 
Zápis z této schůzky nebyl pro-
veden. Starosta obce poděkoval
kontrolnímu výboru za jeho prá-
ci s tím, že bude usilovat o vyšší 
transparentnost při řízení a pro-
vádění stavebních prací. V sou-
vislosti s tím byly zastupitelé in-
formování o výběrových řízeních
na akce - „Rekonstrukce ZŠ Cho-
toviny I. Etapa“, „Obnova vo-
dovodu a kanalizace Lomená
– II. Etapa“, „Obnova vodovodu 
Sedlečko“ a „Oprava místních 
komunikací v Chotovinách“.
V souvislosti se situací na Ukra-
jině se obec připojila k mate-
riální sbírce pro Ukrajinu, která 
se uskuteční v pátek 4. 3. v kul-
turním domě. Věci budeme vy-
bírat v době od 14:00 do 18:00 
hodin. Starosta požádal zastu-
pitele o pomoc při výběru mate-
riálu, jeho třídění a nakládání.
Z důvodu nutnosti reagovat na
migrační vlnu velkého rozsahu 
vyhlásila vláda NOUZOVÝ STAV 
ode dne 4. března 2022 od 00:00
hodin na dobu 30 dnů.
Před jednáním zastupitelstva ob-
ce zasedala rada obce. Jednala 
např. o přijetí finančního daru 
na nákup venkovních hodin, o 
opravě komunikace v Sedlečku, 
o umístění boxu Zásilkovny ve 

středu obce, posuzování kapa-
city čistírny odpadních vod, ře-
šení nevyhovující akustiky ve 
sportovní hale, druhém návrhu 
sportoviště…
Usnesení č. 234/2022/Z17
Zastupitelstvo obce bere na vě-
domí Zápis a usnesení z 16. za-
sedání zastupitelstva obce ze 
dne 9. 12. 2021 a informace po-
dané panem starostou.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

2. Rozpočtová opatření prove-
dená radou obce – rozpočtová
opatření č. 16/2021 a č. 1/2022
schválená radou obce jsou ne-
dílnou součástí tohoto zápisu
a usnesení.
Usnesení č. 235/2022/Z17
Zastupitelstvo obce bere na vě-
domí schválená rozpočtová 
opatření č. 16/2021 a č. 1/2022.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– informace o změně dle nove-
lizace vyhlášky – dle noveliza-
ce vyhlášky Ministerstva financí 
č. 412/2021 Sb., platné od 1. 1. 
2022 došlo ke změně položek 
rozpočtové skladby. Např. po-
ložka 1340 se mění na položku 
1345. Položky v rozpisu schvá-
leného rozpočtu na rok 2022 bu-
dou změněny dle platné vyhláš-
ky, aniž by došlo ke změně fi-
nančního objemu.
Usnesení č. 236/2022/Z17
Zastupitelstvo obce bere na vě-
domí změny položek rozpočto-

vé skladby dle platné vyhlášky 
č. 412/2021 Sb., platné od 1. 1.
2022.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

3. Rozpočtové opatření č. 2/2022
– v návrhu tohoto opatření je 
navýšení investiční položky na 
rekonstrukci budovy I. stupně 
ŽS Chotoviny - I. etapa. V roz-
počtu na rok 2022 jsme naplá-
novali pouze peníze na doplatek 
k dotaci. Vzhledem k tomu, že
budeme muset nejprve celou
stavbu zafinancovat, je třeba mít
na příslušném paragrafu naplá-
novanou celkovou částku. Fi-
nancovat se bude ze zůstatku 
minulých let.
Usnesení č. 237/2022/Z17
Zastupitelstvo obce schvaluje ná-
vrh rozpočtového opatření č.2/ 
2022, které je nedílnou součástí 
tohoto zápisu a usnesení.
Hlasování: Souhlasí, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

4. Smlouva o poskytnutí nein-
vestiční dotace TJ Sokol Cho-
toviny – zastupitelům byl před-
ložen návrh smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu obce Cho-
toviny pro TJ Sokol Chotoviny 
ve výši 265.000 Kč (oddíl ku-
želek 70.000 Kč, oddíl kopané 
190.000 Kč, sport pro všechny
5.000 Kč)
Usnesení č. 238/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace pro TJ Sokol

Chotoviny ve výši 265.000 Kč.
Hlasování: Souhlasí 11 je proti 0,
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
5.  Finanční dar – Diakonie ČCE 
Rolnička – zastupitelé obdrželi 
návrh darovací smlouvy o pos-
kytnutí finančního daru Diakonii 
ČCE – středisku Rolnička ve vý-
ši 54.000 Kč na spolufinanco-
vání sociálních služeb pro klienty
z naší obce.
Usnesení č. 239/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje smlouvu o poskytnu-
tí finančního daru Diakonii ČCE
– středisku Rolnička ve výši 
54.000 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
6. Pozemky
– Záměr prodeje části pozem-
ku parc. č. 728/13 k. ú. Jeníč-
kova Lhota - Manželé B. a A. W.
podali v loňském roce žádost
o odkup části pozemku parc. č. 

2728/13 o ploše cca 161m  k.ú. 
Jeníčkova Lhota, kterou dlouho-
době využívají, a kterou mají při-
plocenou ke svým pozemkům
parc. č. 47/1 a 47/3. Záměr pro-
deje byl zastupitelstvem v loň-
ském roce schválen. Manželé W.
však z důvodu prodeje své ne-
movitosti od žádosti odstoupili. 
Dne 15. 12. 2021 podal pan D. P.
žádost o prodej výše zmíněné-
ho pozemku, jelikož se stal no-
vým vlastníkem nemovitosti, což
doložil platným výpisem z KN.
Z výše zmíněného důvodu je
třeba záměr prodeje znovu schvá-
lit. /dokončení na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA 54/2022

Usnesení č. 240/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 728/13 o ploše 

2 2cca 161m  za cenu 400 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, 
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje pozemku parc. 
č. 140/3 k. ú. Beranova Lhota
Pan M. K. podal žádost o odkup 
pozemku parc.  č. 140/3 o ploše 

223 m  k. ú. Beranova Lhota, který 
dlouhodobě využívá, a který má 
připlocen ke svému pozemku
parc. č. 140/1. Rada obce na
své zasedání dne 10. 2. 2022 
schválila záměr prodeje pozem-

2ku za cenu 200 Kč/m .
Usnesení č. 241/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje pozem-

2ku parc. č. 140/3 o ploše 23m  
2za cenu 200 Kč/m , celkem za 

4.600 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, 
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje části pozem-
ku parc. č. 626/1 k. ú. Jeníčko-
va Lhota – Pan V. M. podal žá-
dost o odkup pozemku parc. č. 

2626/13,TTP, o ploše cca 140m  
k. ú. Jeníčkova Lhota. Pan V. M.
vlastní pozemky rybníku, který 
s tímto pozemkem sousedí. Při
výstavbě rybníku, kterou má řád-
ně povolenu zjistil, že část těle-
sa rybníku zasahuje na pozemek

2626/1, jedná se o cca 140m .
Rada obce na svém zasedání 
dne 10. 2. 2022 schválila záměr 

2prodeje za cenu 400 Kč/m .
Usnesení č. 242/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 626/1 o ploše 

2 2140m  za cenu 400 Kč/m , cel-
kem ze 56.000 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,  
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje části pozem-
ku parc. č. 1113 k. ú. Červené 
Záhoří – Pan R. B. podal žádost 
o odkup části pozemku parc. č. 

21113, o ploše cca 11,35m  k. ú. 
Červené Záhoří, kterou má dlou-
hodobě připlocenou ke svému 
pozemku parc. č. 309/4 a užívá 
je společně. Pan R. B. tento po-
zemek s oplocením ve stávají-
cím stavu takto již zakoupil. Od-
kupem chce narovnat vlastnické
stavy tak, aby odpovídaly sku-
tečnému stavu. Rada obce na 
svém zasedání dne 10. 2. 2022 
schválila záměr prodeje za cenu 

2400 Kč/m .

Usnesení č. 243/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny
schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 1113 o ploše 

2 2cca 11,35 m  za cenu 400 Kč/m ,
celkem za 4.540 Kč.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Záměr prodeje částí pozem-
ku parc. č. 728/3 a 728/20 k. ú. 
Jeníčkova Lhota – Pan J. S. po-
dal žádost o odkup části  pozem-

2ku parc. č. 728/3 o ploše cca 1m
(na plánku část c) a části po-

2zemku 728/20 o ploše cca 7m  
(na plánku část d) k. ú. Jeníčko-
va Lhota. Takto vzniklý pozemek
byl na novém GP č. 270-15/2020
označen jako pozemek parc. č. 
728/57. Tyto části pozemků jsou
dlouhodobě využívány společně
se sousedním pozemkem st. p. 
29 a jsou k němu i připloceny. 
Tato žádost byla projednávána
již v loňském roce, ale původní 
žadatel pan Z. svou nemovitost 
prodal právě panu S., tudíž o kou-
pi výše zmíněného pozemku již 
nemá zájem. Rada obce na svém
zasedání dne 21. 2. 2022 záměr 
schválila.
Usnesení č. 244/2022/Z17
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 728/57 k. ú. Jeníč-
kova Lhota o celkové velikosti 

2 2cca 7m  za cenu 200 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
7. Záměr prodeje bytů v byto-
vém domě č. p. 166 – na zá-
kladě Smluv o uzavření budoucí
smlouvy o převodu jednotky, kte-
ré byly schváleny ZO dne 11. 4. 
2002 je povinností obce převést 
bytové jednotky v bytovém do-
mě Široká č. p. 166, Červené Zá-
hoří do vlastnictví osob, se kte-
rými byla smlouva podepsána, 
případně na které byla tato prá-
va převedena. Abychom splnili 
legislativní podmínky pro pře-
vod bytových jednotek je zapo-
třebí nejprve schválit záměr pro-
deje (převodu) bytových jedno-
tek.
Usnesení č. 245/2022/Z17
ZO schvaluje záměr prodeje 
(převodu):
1) bytové jednotky číslo 166/8
o velikosti 3+1, umístěné ve tře-
tím nadzemním podlaží v budo-
vě č. p. 166 na pozemku parc. č. 
st. 260, k níž přísluší spoluvlast-
nický podíl o velikosti 8208/68701
na společných částech budovy 

čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  panu J. Č. a 
paní L. K. Jednotka č. 166/8 je 
zapsána v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihoče-
ský kraj, katastrální pracoviště Tá-
bor na listu vlastnictví číslo 1236
pro katastrální území Červené 
Záhoří. 
2) bytové jednotky číslo 166/9
o velikosti 2+1, umístěné ve tře-
tím nadzemním podlaží budovy 
č. p. 166 na pozemku parc. č. st. 
260, k níž přísluší spoluvlastni-
cký podíl o velikosti 7415/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  panu J. C. 
Jednotka č. 166/9 je zapsána v 
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor na
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.
3) bytové jednotky číslo 166/6
o velikosti 2+kk, umístěné ve dru-
hém nadzemním podlaží budo-
vy č. p. 166 na pozemku parc. č. 
st. 260, k níž přísluší spoluvlast-
nický podíl o velikosti 4277/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 367 m2 panu M. N. 
Jednotka č. 166/6 je zapsána v 
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Tábor na
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.
4) bytové jednotky číslo 166/10 
o velikosti 2+kk, umístěné ve tře-
tím nadzemním podlaží budovy 
č. p. 166 na pozemku parc. č. st. 
260, k níž přísluší spoluvlastni-
cký podíl o velikosti 4277/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  panu L. H. 
Jednotka č. 166/10 je zapsána v 
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor na 
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.
5) bytové jednotky číslo 166/7
o velikosti 2+kk, umístěné ve dru-
hém nadzemním podlaží budo-
vy č. p. 166 na pozemku parc. č. 
st. 260, k níž přísluší spoluvlast-
nický podíl o velikosti 5755/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  paní L. S. 

Jednotka č. 166/7 je zapsána v 
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Tábor na 
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.

6) bytové jednotky číslo 166/11 
o velikosti 2+kk, umístěné ve tře-
tím nadzemním podlaží budovy 
č. p. 166 na pozemku parc. č. st. 
260, k níž přísluší spoluvlastni-
cký podíl o velikosti 5755/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  panu M. D. a 
paní S. D. Jednotka č. 166/11 je 
zapsána v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihoče-
ský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor na listu vlastnictví číslo 
1236 pro katastrální území Čer-
vené Záhoří.
7) bytové jednotky číslo 166/2
o velikosti 2+kk, umístěné v prv-
ním nadzemním podlaží budovy 
č. p. 166 na pozemku parc. č. st. 
260, k níž přísluší spoluvlastni-
cký podíl o velikosti 4277/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  paní E. N.
Jednotka č. 166/2 je zapsána v
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor na 
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.

8) bytové jednotky číslo 166/4
o velikosti 3+1, umístěné ve dru-
hém nadzemním podlaží budo-
vy č. p. 166 na pozemku parc. č.
st. 260, k níž přísluší spoluvlast-
nický podíl o velikosti 8208/68701
na společných částech budovy 
čp. 166 a pozemku parc. č. st. 
260 - zastavěná plocha a nádvo-

2ří o výměře 367 m  panu V. Č. 
Jednotka č. 166/4 je zapsána v 
katastru nemovitostí Katastrál-
ního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor na
listu vlastnictví číslo 1236 pro ka-
tastrální území Červené Záhoří.
Záměr prodeje (převodu) byto-
vých jednotek v budově Široká
čp. 166, Červené Záhoří, 391 37
Chotoviny výše uvedeným oso-
bám je vypracován na základě
uzavřených SMLUV O UZAVŘE-
NÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O PŘE-
VODU JEDNOTKY.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Skončeno v 19:55 hodin.
Zapsala: Zuzana Sumerauerová



LISTY CHOTOVINSKA 64/2022

K 31. 3. 2022 byla ukončena
revize katastrálního území Chotoviny.

Upozorňujeme vlastníky pozemků, že proběhly-li
na jejich pozemcích v rámci revize nějaké změny,
musí je do dvou měsíců nahlásit na finanční úřad.

Autorizovaná obalová společ-
nost EKO-KOM se od roku 2020
intenzivně zabývá otázkou lit-
teringu a do Dotazníku o na-
kládání s komunálním odpa-
dem, který každoročně zapo-
jené obce vyplňují, nově za-
pracovala též informace o od-
padkových koších, které s vol-
ně pohozenými odpady úzce 
souvisí.
Litteringem se rozumí odpad
volně pohozený či ponechaný 
na místě pro něj nevyhraze-
ném, ať už na veřejném pro-
stranství či v přírodě. Mezi ty-
pický litteringový odpad patří
cigaretové nedopalky, obaly od
sladkostí či rychlého občerstve-

O litteringu a odpadkových koších 
ní, žvýkačky, hygienické pro-
středky apod. Řešením volně
pohozených odpadů v rámci 
obecní agendy se aktivně zabý-
vá více jak polovina obcí zapo-
jených do systému EKO-KOMu.
Největší podíl obcí, v nichž pro-
bíhá pravidelný úklid litteringu,
je ve velikostní skupině 20 001 
– 50 000 obyvatel. Pravidelný
úklid na svém území zajišťují 
všechny obce této skupiny, k 
vysokému podílu se hlásí i ob-
ce s počtem obyvatel 10 001
– 20 000. Naopak u obcí do 
500 obyvatel se pravidelnému
úklidu věnuje jen něco málo
přes polovinu obcí a podob-
né je tomu i u větších měst

s 50 001 – 100 000 obyvateli.
Z hlediska krajů se pak na pra-
videlném úklidu podílí nejčastě-
ji obce na Vysočině a v Jiho-
českém kraji.
Obce se zaměřují především 
na úklid intravilánu (zastavěná 
plocha obce), který uklízí za po-
moci zaměstnanců obce nebo 
využívají dobrovolníky při růz-
ných úklidových akcích. Dru-
hým nejčastěji uklízeným úze-
mím jsou lesy vyskytující se v 
katastru obce. Uklízí je téměř 
polovina dotázaných obcí, kdy 
v tomto případě se na této čin-
nosti častěji podílí dobrovolní-
ci než zaměstnanci obce. K dal-
ším typům území, kam se sou-
střeďuje pozornost obcí v obla-
sti úklidu, patří nejrůznější stez-
ky (cyklisitické, pro pěší), měst-
ské parky, vodní plochy a ko-
ryta řek.
Z předběžných výsledků litte-
ringové studie zatím vyplývá, 
že zatímco v přírodním pro-
středí (městské parky, stezky,
lesy apod.) převažuje odpad ty-
pický pro spotřebu „na cestě“, 
ve kterém původce uchovává 
občerstvení (plast – zejména 
měkké obaly od sladkostí a po-
travin a nepotravinová obalo-
vá folie), velké množství hygie-
nických potřeb, nápojové ple-
chovky a plastové kelímky a
v menší míře PET lahve, pak v 
intravilánu obce, které je často
vybavené sběrnými nádobami,
hraje dominantní roli drobný 

OZNAMUJE OBČANŮM OBCE CHOTOVINY,
ŽE MOHOU VĚTVE Z OŘEZU
OVOCNÝCH A OKRASNÝCH

STROMŮ A KEŘŮ
ODVÉZT NA CVIČIŠTĚ SBORU

 

9., 16. a 23. dubna 2022
od 9.00 do 15.00 hod.

V ostatní dobu bude cvičiště pro návoz větví UZAVŘENO.

Za SDH Červené Záhoří starosta sboru Josef Hrstka

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ ČERVENÉ ZÁHOŘÍ

V TĚCHTO DNECH:

Prosíme občany, aby na cvičiště nevozili pařezy,
prkna, palety a podobný odpad. Děkujeme.

odpad (především cigaretové 
nedopalky, obaly od sladkostí, 
zátky, účtenky či jízdenky apod.).
Okolí komunikací je zatíženo 
kromě obalových i neobalových
plastů také ostatními odpady
(zbytky pneumatik, textil a obuv
apod.). Výsledky však ovlivňu-
jí i další exogenní faktory, kte-
ré nesouvisí s chováním člo-
věka, např. povětrnostní pod-
mínky, roční období nebo frek-
vence úklidových akcí.
V boji proti litteringu využívají 
obce různé nástroje, nejvíce se
ale soustředí na samotnou or-
ganizaci úklidu nebo se věnují 
osvětovým kampaním. 
S volně pohozenými odpady
úzce souvisí i vybavenost da-
ného prostředí odpadkovými
koši, a to především v intravi-
lánu obce. Ze starších studií 
však vyplývá, že ke znečištění 
veřejných prostranství dochá-
zí, i když je k dispozici dosta-
tečná volná kapacita těchto 
košů. Pomineme-li dvě krajní 
velikostní skupiny obcí, rozdí-
ly v počtech odpadkových ko-
šů na obyvatele nejsou velké. 
Dostupnost sběrné sítě se po-
hybuje v rozmezí od 47 do 67 
obyvatel na jeden koš. Nejvíce 
obyvatel na jeden odpadkový 
koš vykazují obce nad 100 000 
obyvatel. U malých obcí do 500
obyvatel naopak připadá na je-
den odpadkový koš nejmenší 
počet lidí.

V sobotu 5. 3. sehrál divadelní soubor „Voživot“ v našem kul-
turním domě komediální horor Hračka.

Hra byla velmi dobře ztvárněná, herci podali pěkné výkony.
Námět lehce strašidelné komedie byl povedený, dění na jevišti 
mělo spád a konec, byť předvídatelný, možná pro mnohé překva-
pivý. Kdo přišel (bohužel nebylo nás mnoho), ten neprohloupil
a myslím, že na chvilku zapomněl na život okolní a pobavil se.

Dá se říci, že to byl první krok v letošním roce k tomu, aby naše 
milá, krásná obec začala znovu společensky žít.

Dáte mi jistě za pravdu, že v Chotovinách byl vždy čilý spo-
lečenský život, krásné a povedené akce, řada lidí, kterým dělá 
radost a potěšení tyto akce připravovat a pořádat a řada lidí, 
která tyto akce vždy s radostí navštěvovala.

Vím, že poslední roky jsou náročné, hlavně psychicky. Nej-
dříve přišel strach o zdraví, společenská izolace, a když už se 
začalo opět lépe dýchat a konečně je tu vyhlídka na dobu, kdy
už nebudeme muset být společensky omezováni, tak přesně
v té chvilce nás všechny zasáhlo dění na Ukrajině.

Nejen že vnímáme to zlo, utrpení a beznaděj lidí, kteří tímto 
procházejí, ale opět to v nás budí strach a obavy.

Nenapadlo mě, že tohle budu někdy prožívat.
To všechno, co se děje, nás nesmí od sebe izolovat, naopak 

musíme být spolu. A žít. Scházet se, vypovídat se z obav, sdílet 
spolu radosti, alespoň tak to cítím já.

Dopřejme si hlavě odpočinku a těšme se spolu na letošní vý-
stavu květin, na určitě krásnou oslavu svátku našich maminek, 
babiček a prababiček a další a další letošní akce. Když se ve
zdraví sejdeme, vyměníme si pár slov a pohladíme se úsmě-
vem, bude alespoň na chvilku našim srdcím lépe a lehčeji.

Závěrem bych Vám všem chtěla popřát krásné velikonoční 
svátky, ať je prožijete v klidu a pohodě.

Divadelní představení v kulturním
domě a pár slov navíc

Věra Marešová

U P O Z ORN Ě N Í

H. Heřmánková

Tradiční pálení čarodějnic se uskuteční

v sobotu 30. dubna od 16 hodin.



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU



LISTY CHOTOVINSKA 74/2022

Martina Sochůrková

Také vám přijde, že čas letí
stále rychleji? Nám ve škole

rozhodně ano. Právě vstupujeme do po-
sledního čtvrtletí školního roku. Deváťáky 
čekají přijímací zkoušky na střední školy, 
předškoláky naopak pomyslná vstupní 
zkouška do školy – zápis do 1. třídy. Před 
námi jsou také dlouho očekáváné konzul-
tace o prospěchu a chování, ve škole už 
jsou v plném proudu plány na školní vý-
lety a exkurze. Po dvouleté pauze pro vás 
rovněž připravujeme Jarní koncert.

Ale co nám přinesl březen? Potrápil
nás především po zdravotní stránce. Nej-
různější onemocnění se přehnala napříč 
celou školou a skolila opravdu každého. 
Je ale pravda, že dětem neubrala nic na 
síle a hlasitosti, smích a křik ve škole ne-
utichá. Naštěstí!

Během března jsme ve škole a školce 
postupně přivítali 13 nových dětí. Jedná 
se o uprchlíky z různých částí Ukrajiny, 
kterým byl v České republice udělen do-
časný azyl. První setkání s dětmi mělo 
mnoho společných rysů. Vystrašené oči, 
sklopená hlava, strach z nového a pře-
devším cizího prostředí byl přímo hma-
tatelný. Žádné z dětí neumělo česky. Pro 
nové děti jsme nevytvořili adaptační sku-
piny, kde by byly pohromadě, šli jsme 
opačným směrem. Nové žáky jsme za-
členili do tříd mezi české děti. Chodí
společně do školní družiny, některé i na 
kroužky. Díky individuální práci učitelů a 
asistentů je každý den vidět pokrok. Děti 
rozumí česky čím dál lépe, některé se ta-
ké už dobře domluví. Naše děti je přivítaly 
mezi sebou náramně. Pomáhají, vytvářejí 
slovníčky, učí je česky a naopak si zkouší 
zapamatovat i některá ukrajinská slovíč-
ka. Když jsem se zeptala, jaký je největší 
rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou, 
naše nové osmačky mi odpověděly, že
v Chotovinách je nejvíc překvapilo, jak 
jsou děti milé a tiché…

V dubnu nás toho čeká mnoho. Devá-
ťákům přeji pevné nervy a hodně 

úspěchů během přijímacích
zkoušek, budoucím

prvňákům, aby první
dojem ze školy byl

během zápisu co
nejpříjemnější.

A nám všem pak hezké
a radostí naplněné

Velikonoce.



LISTY CHOTOVINSKA 8

Školní družina

4/2022

Kroužek Šikovné ruce
V druhém pololetí jsme se zaměřili na 

dekorativní tvoření, prozatím jako dárek
k Valentýnu a k MDŽ. Vyráběli jsme obrá-
zek na zeď z dřívek od nanuků, zdobili 

jsme svíčky srdíčky a vytvořili jsme kvě-

tinu z bonbónů. I na kroužku šikovných 

ručiček jsme si vzpomněli na masopust

a z CD jsme si vyrobili klauna. Ještě nás 

čekají Velikonoce, kdy vyfouklé vajíčko

proměníme v zajíčka a namalujeme na 

skleničku kuřátko. Ke Dni matek vyrobí-

me betonovou ruku s květinou a ani na 

Den otců nezapomeneme. K pálení ča-

rodějnic odletíme na ozdobeném koštěti. 

Zkrátka do konce školního roku nás čeká 

ještě spousty práce se známým i třeba

pro někoho s neznámým materiálem a

doufám, že budou děti pokaždé odcházet

s radostí a pýchou na svůj výrobek.

Veronika Němečková

V naší družině se stále něco děje a bře-
zen byl na akce zvláště bohatý. 

Příchod jara jsme zahájili v obecní kni-
hovně, kde jsme uspořádali výstavu Jaro 
v ŠD. Můžete zde vidět naše jarní výrobky 
z papíru, ze dřeva i z barevných drátků
a mnoho obrázků s motivem jara.

Jarní úklid patřil také ke společné akci 
nás všech. Všichni jsme hrabali, zametali 
a sbírali odpadky v okolí školy a školky. 

22. března jsme společně uspořádali 
projekt Den vody. Děti získaly nové po-
znatky o koloběhu vody v přírodě. Zahrály
si na vodní kapku a putovaly od kořenů
stromů přes potoky a řeky až do moře. 
Následně ve skupinkách tuto cestu ztvár-
nily výtvarně. Nejvíc nás ale bavila filtra-
ce vody ze zahradního sudu a pokusy s 
vodou - vytvářeli jsme duhu z krepového 
papíru, nejkrásnější byla duha z bonbonů. 

Prvňáčci začali s paní vychovatelkou 
každou středu hrát na flétnu. Děti tím zí-
skávají nejen novou dovednost hry na 
nástroj, ale zároveň se učí zdravému dý- 
chání.

Po dvou letech jsme obnovili návštěvy 
solné jeskyně v Táboře v hotelu Relax. 
Pobyt v solné jeskyni působí léčivě na 
celý dýchací systém a zároveň podporu-
je léčbu kožních onemocnění. Léčivě na 
nás působí i návštěva cukrárny nebo piz-
zerie, kde si krátíme čas před odjezdem 
vlaku :-).

Druháčci se naučili vyšívat krásné 
obrázky do kartonového papíru. Chlapci 
si zvolili nejčastěji auta, vlaky a traktory, 
děvčátka si nejraději vyšívala zvířátka
- kočičky, pejsky i slony.

Den poezie druháci oslavili soutěží v
přednesu. Každý si připravil přednes své 
oblíbené básničky a odborná porota vy-
brala tři nejlepší recitátory. 

Slunečné počasí nám přeje a ze všeho 
nejraději trávíme čas venku.

Všem přejeme krásné jaro.

Za ŠD Yvona Kaňová



LISTY CHOTOVINSKA 94/2022

Co nového v mateřské škole
Konečně na dveře mateřské 

školy zaťukalo jaro. I když se zi-
ma své vlády vzdávala pomalu, 
první sluneční paprsky nás vy-
lákaly na školní zahradu, na kte-
rou se děti už těšily.

V prvním březnovém týdnu za-
vítal do školky divadelní soubor 
Divoloď. Tentokrát děti zhlédly
představení Čarodějnice od řeky
Osaco.

V tematických celcích jsme se
zaměřovali na povolání, probou-
zející se jarní přírodu, zvířata a 
na lidské tělo a zdraví. V rámci 
integrovaného bloku „Poznává-
me povolání“ navštívila třída Ry-
biček Hasičskou zbrojnici SDH 
v Chotovinách. Dobrovolní ha-
siči dětem ukázali výzbroj a vý-

stroj hasičského sboru – záchra-
nářské přilby, vyprošťovací ná-
stroje, hasicí přístroje a další vy-
bavení jako jsou čerpadla, ra-
diostanice, elektrocentrály nebo
svítilny. Chlapci i děvčata obdi-
vovali hasičské auto, do které-
ho mohli usednout. Další den
ve školce pak děti auto nakres-
lily. Jejich výtvory byly velmi zda-
řilé a bylo vidět, že si při pro-
hlídce všimly i detailů, které na 
základě předchozího pozorová-
ní při kresbě ztvárnily. Touto ces-
tou bychom chtěli poděkovat
panu Petru Lukešovi a Liboru 
Kroužkovi, kteří dětem všechno 
ukázali a vysvětlili. Při vycház-
kách do přírody nechybělo po-
znávání prvních jarních kytiček 

a jejich barev, pozorování změn 
stromů, keřů a trávy. Děti se tak 
mohly samy na vlastní oči pře-
svědčit, co všechno nám jarní 
příroda nabízí.

Další akcí, která ve školce pro-
běhla, bylo fotografování. V po-
sledních dvou letech z důvodu 
pandemie slavnostní fotografo-

vání neproběhlo tak, jak jsme
bývali zvyklí. Proto jsme uvítali, 
že se tradice vrátila a děti budou 
mít na školku vzpomínku.

Věříme, že i nadcházející dny 
nám přinesou hodně sluníčka
a jarní pohody.

Jaromír Jindra – Karel IV. a ko-
runa římských císařů – Karel 
Lucemburský se jako nový pa-
novník navrací z vítězného ta-
žení proti Ludvíku IV. Bavorovi, 
kterým si upevnil postavení řím-
sko-německého krále. Přichází
do vydrancovaných Čech, kde mu
patří snad jen ta koruna, kterou 
se chystá dát korunovat za krá-
le. Přesto je rozhodnut navrátit 
přemyslovsko-lucemburskému 
dědictví bývalou slávu a vytvořit 
z něho uznávané centrum příští 

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Jo Nesbo – ČERVENKA – Píše se
rok 1944. V zákopech u Lenin-
gradu na východní frontě bojuje 
jednotka norských vojáků v ně-
meckých uniformách za věc, v niž
věří: za svobodné Norsko. Vojá-
ci pocházejí ze všech společen-
ských vrstev, nesdílejí politické 
názory ani důvody své účasti
v bojích. Nejodvážnější z nich, 
Daniel Gudeson, je zastřelen a 
jeho tělo je uloženo do masové-
ho hrobu. Po jisté době se však 
v jednom vídeňském lazaretu ob-
jeví zraněný voják, který o sobě 
tvrdí, že je Daniel Gudeson...
A máme tu rok 1999. Do ulic 
Osla se vydává stařec, kterému 
právě jeho lékař sdělil rozsudek 
smrti. Stařec přemýšlí o válce. 
Ví, že ho před smrtí čeká ještě
jedna mise. Vzápětí je nalezen je-
den bývalý norský voják z vý-

chodní fronty s podříznutým hrd-
lem. V téže době Harry Hole omy-
lem postřelí během návštěvy pre-
zidenta Billa Clintonta v Norsku 
jednoho agenta americké tajné 
služby. Harry je ke svému údivu 
povýšen na vrchního komisaře 
a přeložen k norské tajné služ-
bě. Ukáže se však, že byl takto 
odklizen do kanceláře, kde na něj
čekají naprosto nudné a bezvý-
znamné případy, například pro-
šetření činnosti gangu provozu-
jícího ilegální obchod se zbra-
němi, jenž je navázán na neona-
cistické prostředí. Harrymu a je-
ho parťačce Ellen Gjeltenové se
ovšem podaří zjistit, že stopy pa-
šeráků zbraní vedou až do řad
osloské policie. Bezvýznamný pří-
pad už není bezvýznamný a roz-
táčí se kolotoč událostí.

Evropy. Zůstane jen u jeho před-
stav nebo je promění ve sku- 
tek? Postaví se Karlovi po bok 
Matouš Rozoumek, který kdysi 
sloužil Elišce Přemyslovně? Jak 
bude reagovat šlechta, která si 
zvykla sama rozhodovat v zemi 
opuštěné Janem Lucemburským?
A jak reagují němečtí kurfiřti, 
kterým se nelíbí volba Lucem-
burka římským králem? Zvlád-
ne mladý Lucemburk intriky moc-
ných Wittelsbachů? Buďte svěd-
ky dramatických osudů vzkříše-
ní srdce Evropy.

Marie Knotková

Dana Strejcová
a Lenka Veselá



LISTY CHOTOVINSKA 104/2022

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Nenapadlo vás někdy, proč se 
noci z 30. dubna na 1. května 
vlastně říká filipojakubská, když
oba světci tohoto jména mají 
svátek až 3. května? Pak vězte, 
že po staletí se svátek sv. Filipa
a sv. Jakuba slavil prvního květ-
na a na třetí den téhož měsíce 
byl přesunut až v nové době.

Onu noc před prvním májem 
kdysi vesnická chasa očekávala 
s velkou nedočkavostí. Na kop-
cích se pálívaly čarodějnice a 
vesničtí mládenci stavívali hez-
kým děvčatům před okny máj-
ky. Navíc se za starých dob vě-
řilo, že v onom nočním čase na 
jediném místě v lese rozkvétá 
květ zlatého kapradí a kdo jej
najde, ten bude šťastný a boha-
tý až do smrti.

Poslední den měsíce dubna, 
hned po setmění, tropívala ves-
nická chasa po celé vsi náramný 
hluk. Práskalo se biči, lomozilo 
různým nářadím a to vše proto, 
aby se ze vsi vyhnaly všechny
zlé mocnosti. Hospodyně peč-
livě zametla stavení a za veřeje 
dveří, oken i vrat nastrkala vět-
vičky černého bezu, které chrá-
nily před kouzly všeho druhu.
Hospodář zase před chlév nasy-
pal plevy, řezanku nebo písek, 
na všechny dveře udělal tři kříž-
ky svěcenou křídou a šel natr-
hat devatero koření, které přidal 
kravám do řezanky. To vše mělo 
chránit budovy i dobytek před 
zlými mocnostmi. Zvlášť pečliví 
sedláci po celou noc obcházeli 
stavení, někteří dokonce i svá 
políčka, aby jim neuškodily ne-
čisté síly.

Kdo chtěl vidět čarodějnice, 
jak lítají na košťatech, trdlicích, 
beranech i kozlech, musel si 
před půlnocí obléci šaty naruby 
a postavit se na osamělou kři-
žovatku.

U zpravidla vysoko planoucích
ohňů mládež tancovala a zpíva-
la a jen ti nejodvážnější se po-
koušeli oheň přeskočit, což by-
lo zárukou, že se jim splní jejich 
nejtajnější přání. Děvčata neská-
kala přes oheň, ale vila věnečky, 
které pak házela na nejbližší 
jabloň. Zachytil-li se věneček na 
větvi stromu, znamenalo to, že
děvče do roka bude nevěstou. 
Zapálená košťata se vyhazova-

Tajemná noc
filipojakubská

Jaroslav Wimmer

60 let Ivana Novotná, Chotoviny
 Zdeněk Karda, Chotoviny
65 let František Janák, Červené Záhoří
 Vladimír Douda, Chotoviny
 Marie Krejčová, Chotoviny
70 let Marie Pecháčová, Vrážná
 Miluše Plívová, Jeníčkova Lhota
75 let Marie Korsová, Chotoviny
 Jaroslav Passler, Chotoviny
80 let František Boreš, Chotoviny
 Blažena Křemenová, Sedlečko
 Jaroslav Šerpán, Červené Záhoří
85 let Anna Ficencová, Chotoviny
96 let Jiřina Tilingerová, Rzavá

la do vzduchu a věřilo se, že ko-
mu koště vyletí nejvýš, ten bu-
de dlouho živ. Kolikrát vyhoze-
né koště spadlo na zem, aniž by 
uhaslo, tolik roků života se po-
čítalo jeho majiteli. Srazila-li se 
dvě košťata ve vzduchu, zname-
nalo to souboj čerta s místní ča-
rodějnicí, a na koho padla jiskra,
ten byl v nebezpečí, že se mu
udělá lišej, kterého se už nezba-
ví.

Zatímco chasa křepčila u ohně,
zaláskovaní vesničtí chlapci se 
k malé radosti hajných plížili do 
lesa, aby pro svou milou pora-
zili pěknou májku. Její kmen oči-
stili od větví a kůry a nahoře ne-
chali nedotčen pouze vrcholek, 
který ozdobili pentlemi, barev-
nými šátky i papírovými fábory. 
Doprava májky před dům jejich 
milé se musela odbýt v napros-
té tichosti, právě tak jako její 
postavení i zasypání do země.
Bylo věcí cti, aby májka svou 
velikostí převyšovala štít dívči-
na stavení.

Mnohde májka uprostřed vsi 
stávala celý měsíc, někdy i déle. 
Pro ní vesničtí chasníci pořáda-
li urputné bitky, pokud náhodou 
byli soky v lásce, a nejedna z 
nich končívala u soudu. Za časů 
roboty vrchnost tomuto zvyku 
leckde nepřála, protože jim pů-
sobil škody na porostech, a tak 
bývalo stavění májek často za-
kazováno a stíháno tresty bitím. 
Ale řekněte, co by zamilovaný 
mládenec pro tu svou vyvole-
nou nepodstoupil!

Zdeněk Turek

Tobiáš Fryč
Chotoviny

Chotoviny

Noví občánci



LISTY CHOTOVINSKA 114/2022

Táborská florbalová liga má za sebou dal-
ší ročník, který se naštěstí obešel bez něja-
kých zbytečných přerušení či jiných neoče-
kávaných zásahů. V březnu na chotovinské 
celky čekala poslední dvě hrací kola. V před-
posledním kole změřili Draci síly s týmy 
Projekt4Sport Tábor a Měkkýši Chabrovice.
Prakticky celou sezónu se Draci potýkali
s rozsáhlými absencemi a ani tentokrát se
v šatně nesešli úplně v hojném počtu. To se 
projevilo hned během prvního utkání proti 
Projekt4Sport Tábor. Góly Ondřeje Mládka 
a Tomáše Tlustého nakonec po srdnatém boji 
nestačily, soupeř se po závěrečném hvizdu 
radoval z těsné výhry 3:2. Poslední zbytky 
sil se snažili florbalisté Draků vyždímat při 
utkání proti Měkkýšům Chabrovice. Pro ne-
zaujatého diváka se jednalo o parádní podí-
vanou, celkem v tomto špílu padlo 9 bra-
nek, přičemž vedení se postupně přelévalo 
z jedné strany na druhou. Nakonec to ale bo-
hužel dopadlo opět smolně pro florbalisty
s drakem ve znaku. Pověstné štěstíčko v zá-
věru tentokrát nepřišlo, což znamenalo další
těsnou prohru 4:5. Do střeleckých statistik 
se zapsali dvougóloví Tomáš Tlustý a Aleš 
Grňák.

Výsledkově černý den Chotovin podtrhli i 
chotovinští Predátoři, kteří ve svém prvním
zápasu podlehli Double Penetration Tábor 1:4.

Florbalová sezóna je u konce, jak si vedly týmy z Chotovin?
V tom druhém mohli pomstít své chotovin-
ské kolegy proti chabrovickým Měkkýšům, 
nicméně i oni nakonec svému sokovi pod-
lehli, i když se opět jednalo o poměrně těsný 
výsledek v poměru 3:5. 

Draci Chotoviny před posledním kolem ne-
měli první místo ve skupině ve svých rukách,
což jim možná paradoxně herně pomohlo. 
Předposlední zápas sezóny odehráli proti 
Double Penetration Tábor a chtěli tomuto 
soupeři oplatit porážku z prvního vzájemné-
ho zápasu. Do poločasové přestávky šli v lep-
ším rozpoložení Draci, kteří vedli 2:1, když 
se gólově dokázal prosadit především agilní 
Vojtěch Černý. Ve druhém dějství žádný po-
hledný florbal k vidění nebyl, jelikož obě muž-
stva si byla vědoma důležitosti tohoto utká-
ní. Šanci na vyrovnání soupeři nakonec vzal 
ostrostřelec Václav Kotrlík, který uzavřel stře-
lecký účet utkání na konečných 3:1. 

Poslední zápas a rozlučka se sezónou se 
nadmíru vydařila. Proti Zavrzákům Tábor se 
chotovinští Draci utrhli ze řetězu a svého so-
ka doslova sežehli. Výsledek 7:0 byl odmě-
nou pro všechny hráče včetně čistého kon-
ta pro brankáře Jaroslava Málka. Hattrick za-
znamenal Tomáš Tlustý, po jednom gólu při-
spěli ke zkáze Zavrzáků také Vojtěch Černý, 
Aleš Grňák, Václav Kotrlík i hrající legenda 
TFbL Petr Havlík.

Zavrzáci si po tomto výpras-
ku spravili chuť na Chotoviny
Predators, když dokázali zví-
tězit 8:3. Predátoři ale nako-
nec sezónu zakončili rovněž
vítězně, když ve svém rozlučkovém
utkání přestříleli svého soupeře Projekt4Sport
Tábor 7:5.

O prvenství ve skupině nakonec rozhodo-
vala vzájemná minitabulka třech týmů, kte-
ré shodně nasbíraly 19 bodů (Double Pene-
tration Tábor, Měkkýši Chabrovice a Draci 
Chotoviny). Z minitabulky nakonec vyšli ví-
tězně táborští Double Penetration. Hned za 
nimi a celkově konečné 9. místo obsadili 
Draci Chotoviny, kteří sice pomýšleli možná 
před sezónou na boje ve skupině o titul, ale 
již zmiňované rozsáhlé absence lepší vý-
sledek nedovolily. Spokojeni naopak mo-
hou být chotovinští Predátoři, kteří se zis-
kem 12 bodů obsadili ve skupině 4. a cel-
kově 11. místo, což značí oproti minulému 
ročníku posun vzhůru. Už samotné zápasy 
napověděly, že tento chotovinský tým třímá 
velkým potenciálem a do budoucna může
pomyslet na daleko vyšší příčky. Letošní
ročník TFbL vyhráli Pacovští Blbouni a nut-
no říct zaslouženě, letos na ně opravdu nikdo
neměl. Václav Pražák ml.

Milovníci veteránů si přijdou na své v sobotu 23. dubna.

Do obce zavítají stroje, které psaly automobilovou historii. 
Třetí ročník Spring Classic sem zavede 110 posádek.
Hodnotné skvosty začnou do Chotovin přijíždět krátce po 
16. hodině z Jistebnice a Řevnova. Nejzajímavějším mís-
tem k jejich sledování bude muzeum historických vozidel 
Václava Janeckého. Posádky tady absolvují takzvaný test 
přesnosti včetně unikátního průjezdu vnitřkem muzea, kte-
ré během motoristického odpoledne bude přístupné i ve-
řejnosti. Úkolem účastníků bude absolvovat vytýčený úsek 
dle stanoveného rychlostního průměru a získat co nejméně 
trestných bodů. Dále budou pokračovat chotovinskými za-
táčkami do Vrážné a Tábora.

Startovní pole slibuje skvělou podívanou, vždyť průměrný 
rok výroby vozidel přihlášených do kategorie Classic se za-
stavil na hodnotě 1973. Diváci se můžou těšit na legendární 
i méně známé značky – jmenujme například Jaguar, MG, 
Mercedes-Benz, Austin Healey, Porsche, Ferrari, Alfa Romeo,
Chevrolet, Ford nebo Triumph.

Trasa dlouhá téměř 240 kilometrů zavede historické vozy
z Tábora na Stádlecký most, do Bechyně, Týna nad Vltavou
a Písku. Po obědě ve Kbelnici poblíž Strakonic se veteráni-
sté přes Blatnou, Orlík, Petrovice u Sedlčan, Sedlec-Prčice, 
Jistebnici a Chotoviny vrátí zpátky do centra rallye. Cíl je 
opět na hlavním táborském náměstí.

Více informací včetně kompletního přehledu obcí na trase
s časy průjezdu najdete na oficiálních internetových 

stránkách www.springclassic.cz.

Automobilové veterány
uvidímeMilovníci zahradničení, kteří bez přestání zvelebujete své zahrádky, 

malí i velcí pěstitelé zeleniny a ovoce, zbystřete! Po vynucené dvou-
leté přestávce se do Chotovin vrací Tradiční jarní prodejní výstava. 
Od pátku 6. května až do neděle 8. května se na prostranství před 
kulturním domem sjedou zahradníci z širokého okolí. Přípravy jsou 
již v plném proudu, nyní se dolaďuje pouze seznam prodejců. 
Rozhodně nebude chybět široká nabídka sadby zeleniny, skalniček, 
trvalek i balkonových květin, přebytků zahrádkářů, ale i pestrý do-
provodný sortiment zboží. Výstava pro vás bude otevřena v pátek
a v sobotu od 9 do 18 hodin, v neděli pak od 9 do 13 hodin.

Neváhejte a přijďte druhý květnový víkend mezi nás. 

Na setkání s Vámi se těší členové ČZS ZO Chotoviny!

Tradiční jarní výstava květin je zpátky!

Fotovzpomínka na poslední jarní tradiční prodejní výstavu z roku 2019

v Chotovinách



LISTY CHOTOVINSKA 124/2022

 Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2021 – 2022

M. Vacko

Družstvo A – Divize Jih
TJ Slovan J. Hradec – TJ Sokol Chotoviny 2583 – 2468 - 4 : 4 

Makovec 356, Hein 400, Fořter 428,
Bartoň 445, Dvořáková 446, Hrstka 393.

O hradeckých saduritových drahách toho bylo již napsáno hodně. 
Tak není ani co dodat. Těžká, specifická a záludná kuželna. 
Uhrané čtyři duely a celkový bod za remízu mohou mít svou cenu. 

TJ N. Bystřice – TJ Sokol Chotoviny 3189 – 3250 - 3 : 5 Hein 570, 
Bartoň 537, Makovec 546, Dvořáková 565, Křemen 514, Hrstka 518.
Po zisku / ztrátě v Hradci jsme se vypravili „loupit“ do Nové By-
střice. Bylo nutné naplno bodovat a udržet naději pro závěr divi-
ze. Naštěstí soupeř neměl svůj den a výborné výkony Pavla, 
Kamily a Zbyňka nám zajistily výhru.

TJ Sokol Chotoviny – TJ N. Včelnice 3322 – 3200 - 5 : 3  Hein 588,
Makovec 515, Dvořáková 568, Bartoň 536, Hrstka 561, Fořter 554. 
Po dvou venkovních kolech se vracíme domů na zápas se Včelnicí.
Utkání vcelku poklidné, jen skóre mohlo být vyšší (snad nic nebude
chybět).

TJ Lomnice n./L. – TJ Sokol Chotoviny 2633 – 2574 - 6 : 2   Hein 446, 
Křemen 402, Dvořáková 428, Fořter 441, Bartoň 435, Hrstka 422.
Ještě jednou a snad naposledy starý dobrý sadurit. Domácí jsou 
silní a body nerozdávají ani v našem případě. Očekávání byla, 
vzala však brzy za své.
Poslední jarní (třeba i divizní) domácí utkání: 
8. 4.  pátek  18:00   Chotoviny A – TJ Nové Město na Moravě
V čase uzávěrky odehrajeme předposlední kolo doma s Blatnou a již
budeme blíže rozuzlení tajenky o postupu do třetí kuželkářské ligy 
nebo setrvání v divizi. Na dálku se přetahujeme s Jihlavou, máme 
stejně bodů, zřejmě rozhodnou dílčí body. Všichni doufáme v tu 
lepší variantu, o kterou se dlouhá léta bojuje – liga kuželek mužů
v Chotovinách...   Držte nám palce, pěsti, vše co pomůže!

Poslední týden a bude vše vyřešeno. Závěrečná kola a dohrávky odlo-
žených utkání rozhodnou o účasti či neúčasti týmů v příštím ročníku. 

Tabulka družstev DIVIZE JIH

Tabulka družstev – KRAJSKÝ PŘEBOR I.

  1. TJ Sokol Chotoviny
  2. KK Jihlava B
  3. TJ Sokol Soběnov
  4. TJ Blatná
  5. TJ Nové Město na Moravě
  6. TJ Jiskra Nová Bystřice
  7. TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí
  8. TJ Spartak Pelhřimov
  9. TJ Slovan Jindřichův Hradec
10. TJ Nová Včelnice
11. KK Lokomotiva  Tábor B

  1. Centropen Dačice D

  2. KK Hilton Sez. Ústí A

  3. TJ Sokol Nové Hrady A

  4. TJ Spartak Soběslav A

  5. TJ Dynamo Č. Budějovice A

  6. TJ Sokol Písek A

  7. TJ Loko Č. Budějovice B

  8. KK Hilton Sez. Ústí B

  9. TJ Nová Ves u Č. B. A

10. TJ Kunžak A

11. TJ Sokol Chotoviny B

  18
  18
  19
18
18
19
19
19
18
18
20

  19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

20

  12
  13
11
8
8
8
9
9
8
7
2

  14

13

12

11

10

7

8

8

5

5

4

  2
  0
2
4
2
2
0
0
1
0
1

  2

  0

1

0

1

3

1

1

3

2

2

  4
  5

6
6
8
9

10
10
9

11
17

  3

6

6

8

8

9

10

10

11

12

14

  26
  26

24
20
18
18
18
18
17
14
5

  30

26

25

22

21

17

17

17

13

12

10

Družstvo B
– Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č.B. 2648 – 2582 - 7 : 1 

M. Křemenová 412, L. Křemenová 456, Kučerová 445,
L. Křemenová ml. 449, Makovcová 460, Bartoň 426. 

Utkání družstev z konce tabulky se podařilo konečně podle našich
představ. Podané výborné výkony zajistily přesvědčivé domácí 
vítězství. Škoda, že, zřejmě pozdě…

KK Hilton Sez. Ústí B – TJ Sokol Chotoviny B 2663 – 2780 - 2 : 6
L. Křemenová 436, Makovcová 453, M. Křemenová 444,

L. Křemenová ml. 484, Kučerová 480, D. Bartoň 483.
Zápas jak má být, vše se daří, vynikající čísla, osobní rekordy
a celkové vysoké vítězství na závěr soutěže…

TJ Spartak Soběslav A – TJ Sokol Chotoviny B 2406 – 2208 - 8 : 0
L. Křemenová 378, M. Křemenová 357, Kučerová 343,

Filip 394, Makovcová 373, D. Bartoň 363. 

Tak zpátky na zem, je tu také ještě Soběslav…

TJ Sokol Chotoviny B – TJ Centropen Dačice D 2697 – 2759 - 2 : 6 
M. Křemenová 491, L. Křemenová ml. 427, Makovcová 438,

L. Křemenová 423, Kučerová 475, D. Bartoň 443. 
Na závěr ročníku přijíždí Centropen Dačice, který usiluje o první 
místo v kraji. Hrajeme opět doma moc dobře (Martina rekord 
drah 1-2), ale bohužel nestačí to. Soupeř potvrzuje postup do 
divize a my se loučíme.

Předváděné výkony nebyly špatné. Bohužel naše domácí hodně 
padavá kuželna přeje všem a čísla se hrají opravdu vysoká. Tak do 
dalšího ročníku také přidáme a uvidíme.

Tabulka družstev – OKRESNÍ PŘEBOR
  1. Sokol Chýnov B
  2. Loko Tábor C
  3. KK Hilton C
  4. Spartak Soběslav B
  5. Sokol Chotoviny D
  6. Loko Tábor D

  20
20
20
20
20
20

  14
12
11
9
9
2

  0
3
0
2
0
1

  6
5
9
9

11
17

  28
27
22
20
18
5

Družstvo D – Okresní přebor
KK Loko  Tábor C– TJ Sokol Chotoviny D 1695 – 1610 - 4 : 2

Vacko 412, Lišková 367, Filip 440, Nohejlová 391.

KK Loko Tábor D - TJ Sokol Chotoviny D 1541 – 1571 - 1 : 5
Vacko 435, Nový 365, Šmejkal 336, Nohejlová 435.

KK Hilton Sez. Ústí C – TJ Sokol Chotoviny D 1673 – 1667 - 5 : 1
Nohejlová 395, Lišková 379, Filip 472, Vacko 421. 

TJ Sokol Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B 1647 – 1572 - 6 : 0
Nový 409, Filip 439, Lišková 388, Vacko 411.

Okresní soutěž má také svou kvalitu, výsledky jsou vyrovnané.
Pro rozehrání po pauze nebo jako příprava na soutěže ideální prostor. 

PMN, ČPD, PJ
Kategorie mladší žáci / žákyně 10-12 let, starší 13-14 let / Pohár 
mladých nadějí (PMN), Dorost (15-18 let)/Český poháru dorostu 
(ČPD), Junioři/juniorky (19-23 let)/Pohár juniorů (PJ).

Po odehrání rozepsaných turnajů Poháru mladých nadějí se koná 
turnaj finálový, tradičně na osmidráze v Olomouci. Postupuje prv-
ních 16 z každé kategorie. Hraje se 60 hs a rozděluje se dvojná-
sobný počet bodů za pořadí. V kategorii starších žáků/žákyň se také 
bojuje o postup na mistrovství republiky, tak je o co hrát.

Nás reprezentovali Kamila Bartoňová a Matěj Poula.

Kamila (mladší žákyně) výkonem 238 obsadila ve finále 9. a celkově
tedy nádherné 5. místo. Matěj (starší žák) za 244 byl na 10. místě
a v celkovém pořadí skončil dvanáctý. 
Gratulujeme oběma za reprezentaci a předvedené výkony, na které 
určitě navážeme i příště.

Matěj uhájil a potvrdil postup na Mistrovství České republiky do Aše
23. a 24. 4. 2022. Tam pojedou společně s vítězem Mistrovství 
kraje Filipem Vylítem.

Popřejme jim, ať se hodně daří
a vrchol sezóny se povede. Držíme palce!



LISTY CHOTOVINSKA 134/2022

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

/pokračování na další straně/

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL
FOTBALOVÉ VZPOMÍNKY: JOSEF VANKO

Dalším fotbalovým pamětníkem
v našem seriálu je slovenský 
rodák, kterého práce v armádě
zavála do jižních Čech. Chotovi-
nám pomohl při vzestupu v osm-
desátých letech, sám hrál a ta-
ké přivedl zajímavé posily. Po 
kariéře uspěl jako trenér, oku-
sil ligové soutěže s týmy žáků, 
dorostu i mužů. A jako masér
dokonce nakoukl do mládež-
nické reprezentace.  

     Tradiční otázka na úvod,
     jak jsi s fotbalem začínal?
Pocházím z obce Dubník asi
26 km od Nových Zámků, v na-
ší oblasti se mluví maďarsky,
ale rodiče mě dali do slovenské 
školy. Jako každý kluk jsem hrál 
fotbal na ulici s kamarády, z ka-
menů branky a už jsme váleli.
Dělali jsme taky hodně turnajů 
mezi ulicemi nebo částmi naší 
střediskové obce, naše Gagari-
nova ulice většinou vyhrávala. 
Hráli jsme fotbal skoro celý rok, 
u nás v zimě často rybník ani ne-
zamrznul, takže fotbal na chvíli 
vystřídal maximálně bandy ho-
kej s tenisákem.

     A hrál jsi i soutěžní zápasy 
     za vaši vesnici?
Samozřejmě. Ve čtrnácti si mě 
dokonce ještě s jedním kama-
rádem vybral Slovan Bratislava. 
Zrovna se zakládaly sportovní 
třídy. Jenže táta mě nepustil, byl 
jsem nejstarší ze tří sourozenců 
a musel jsem doma pomáhat.
Ten kamarád z ulice byl Ján 
Trnovský, ten do Slovanu šel, a 
nakonec se dostal až do ligy. Já 
to obrečel a na truc jsem se pak 
přihlásil na vojenskou střední 
školu. 

     I tam jsi s fotbalem 
     pokračoval?
Hned jsem se přihlásil do doros-
teneckého týmu, Dukla Nové 
Mesto nad Váhom hrála krajský 
přebor a já se jako mladý hned 
chytil. Pak jsem byl jednou do-
ma na vesnici, to mi bylo asi
sedmnáct, místní muži hráli přá-
telák, ale bylo jich málo. Přijeli, 
ať jim pomůžu, mně se zápas 
povedl a okamžitě mě chtěli do 
týmu. Tak jsem začal hrát kraj-
ský přebor za muže. Byl jsem
ortodoxní levák, patřil jsem k ry-
chlejším hráčům, tak jsem hrá-
val většinou levého nebo defen-
zivního záložníka. Doma se mi 
líbilo, ale osud chtěl jinak a pře-
veleli mě do Tábora.

     A tady jsi se dostal
     do Chotovin, je to tak?
Ano, ale ne hned. Pokukoval jsem
po Dukle, ale byl jsem u bojo-
vého útvaru, na trénování nebyl 
čas a neměl jsem šanci. Kolega 
z práce mě přivedl do Ratiboř-
ských Hor, pěkná štace, z okre-
su jsme postupovali až do A tří-
dy. Pak jsem se přes fotbal se-
známil s budoucím švagrem, bu-
doucí ženou a skončil v Choto-
vinách. Vzpomínky jsou jedno-
značně pozitivní. Vzpomínám si 
třeba na zápas ještě dole u jeze-
ra, narodil se mi první syn, tak 
mě kluci nechali kopat penaltu. 
Vyhráli jsme 1:0 a po zápase vše
pořádně oslavili. 

     Na co nebo koho vzpomínáš 
     nejraději?
Na všechno! V kabině byla skvě-
lá chemie, potkal jsem se i s ma-
záky jako Jinda, Křemen, Fořter...
mohl bych jmenovat celou kabi-
nu. Pak přišli mladší hráči, vždy-
cky jsme byli parádní parta. Ta-
ky vzpomínám na fanoušky a tre-
néry… Mrzena, Karel Ilčík, pan 
Němec, na funkcionáře Křížku a 
Sekala. Chodili jsme hrozně rádi 
na tréninky a byla spousta legra-
ce. Mladý Jarda Němec, kdyby 
si o poločase nezapálil, tak by 
druhou půli snad ani neudýchal 
(smích).

     A taky jsi přivedl zajímavé 
     posily, které pak pomohly
     k postupu z okresního pře-
     boru…
Měl jsem možnost oslovit zákla-
ďáky, kteří se z různých důvodů ne-
dostali do Dukly, přitom určitě
měli na kraj nebo divizi. Tak jsem
vytipoval třeba Poláka, Krejčího 
a Toběrného. Zdeněk Krejčí byl 
z Brna, prošel mládežnickými re-
prezentacemi, hračička. Bohuš
Toběrný přišel ze Štúrova, obrov-
ský srdcař, vítězný typ. Nechtěli 
jsme z Chotovin dělat Duklu, ale 
tihle kluci pomohli, a hlavně skvě-
le zapadli. S fotbalem jsem pak 
končil někdy ve 34 letech v Če-
kanicích, ozvalo se koleno, dnes
mám za sebou šest operací. A ta-
ky moji kluci začínali hrát fotbal
a chtěl jsem se jim věnovat.

     Tím začala tvoje trenérská 
     kariéra?
Ano, někdy kolem roku 2004 
jsem odešel z armády a s ko-
legou Kozačkou jsem pomáhal 
rozjet projekt sportovních tříd.
Povedly se vytvořit čtyři a dosta-
li jsme se až do žákovské ligy. 
Do ligových dorostů se pak do-
stali třeba Filip Bakule, Jirka 
Smetana nebo Dan Krch, ten je 
dnes kapitánem Bohemky. Stále 
mám schované zápisy o utkání 
a nezapomenu na výhry třeba nad
Dynamem nebo Příbramí. A nej-
větší zážitek byl zápas se Spar-
tou na hřišti za nádražím. Remi-
zovali jsme 2:2 a Spartě pak bo-
dy chyběly k titulu. Tehdy je tré-
novali Frýdek s Horňákem a v tom
kádru byli Brabec, Krejčí, Frýdek,
Kadeřábek nebo Skalák.
     V Táboře jsi ale nakonec 
     nezůstal. Proč?
Vždycky jsem chtěl trénovat na-
plno, chtěl jsem se posouvat, 
vzdělával jsem se a povedlo se 
mi vystudovat UEFA A licenci.
Nabíral jsem nové kontakty a při-
šla nabídka z Jihlavy. Tam měli 
Sportovní centrum mládeže a hned
jsem šel do ligy k A dorostu. Tým
hrál velmi dobře, tehdy tam byli 
třeba Standa Tecl, Matěj Vydra, 
Honza Kopic, Lukáš Masopust, 
Tomáš Kučera, co je dnes v Te-
plicích… Byla to pro mě obrov-
ská škola. A po čase se do toho 

přidala i reprezentace, měl jsem 
masérský kurz a Josef Pešice 
mě oslovil, jestli mu nechci po-
moct jako masér a trenér-porad-
ce. Tak jsem se ocitl v mládež-
nickém nároďáku U-16, později 
U-17.  Bylo to extrémně nároč-
né období, ale mezitím jsem se 
rozvedl, a tak jsem měl na fotbal 
spoustu času. Byly to krásné ro-
ky, s Jihlavou jsem cestoval po 
republice a s reprezentací po 
Evropě. 
     Kde jsi všude byl?
Zažili jsme spoustu turnajů a
soustředění, viděl jsem tréninko-
vá centra velkých klubů, v Chel-
sea, Frankfurtu, ve Francii nebo 
Španělsku. S úsměvem vzpomí-
nám třeba na turnaj v Severním
Irsku, poslední zápas se Švýcar-
skem jsme potřebovali vyhrát. 
Tak jsem kluky hecnul, že když 
to zvládnou, skočím do oceánu.
Vyhráli jsme na penalty a musel
jsem skočit oblečený do vody,
mělo to asi 8 stupňů (smích).
Oporami kádru tehdy byli třeba 
Vašek Kadlec nebo Honza Bořil. 
     Nakonec jsi se z Jihlavy pře-
     sunul ještě dál od Tábora.
     Kam to bylo?
Podruhé jsem se oženil ve Žďá-
ru nad Sázavou a dělal šéfa měst-
ských sportovišť. Místní mě zna-
li, a tak mě časem poprosili o po-
moc u mládeže. Postupně jsem 
došel od přípravek až k mužům.
Ve Žďáru se hrála třetí liga, po
12 kolech měl tým dva body a 
šel jsem to zachraňovat. Nako-
nec se nám to povedlo. A malá 
perlička: už o nic nešlo a hráli
jsme na Andrově stadionu s Olo-
moucí B. Ve 3. minutě jsme pro-
hrávali 0:2, tak jsem kluky o pů-
li seřval, jestli si chtějí zkazit do-
kopnou a tak. Nakonec jsme oto-
čili na 3:2, hattrick dával exligi-
sta Tomáš Sedláček. Schválně
jsem vystřídal kapitána, aby dal 
Sedláčkovi pásku a platil víc do 
kasičky. Tomáš jí ale nechtěl, a 
tak se tam honili po hřišti. Roz-
hodčí zírali, v hledišti Brückner, 
Kalvoda... no legrace. Z pracov-
ních důvodů jsem pak skončil, 
ještě jednou mě přemluvili, ať 
pomůžu a zachránil jsem divizi.  



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

LISTY CHOTOVINSKA4/2022 14

Dušan Mendel 

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

/dokončení ze str. 13/

     Co synové? Taky jsi je inspi-
     roval k trenérské práci?
Kluci mají fotbal taky pod kůží 
jako já, oba hráli druhou doros-
teneckou ligu a oba si udělali tre-
nérské vzdělání. Petr má profi 
licenci a trénuje Tempo Praha, 
mužský tým, bojují o postup do 
pražského přeboru. Martin tré-
noval mládež v Bohemce a na 
Slavii, dnes dělá ve Fyzio Gymu 
v Praze. A je fyzioterapeutem a 
členem trenérského týmu repre-
zentace lezců, pomáhá i Adamu 
Ondrovi. 
     Nestýská se ti po trénování?
Stýská, ale neumím dělat věci 
jen na 50 % a při mé práci bych 
prostě neměl čas. Asi bych ne-
uměl trénovat jen tak na poho-
du, sejít se jednou týdně a zá-

Tak už nám to začalo. Všichni přáte-
lé fotbalu v Chotovinách se dočkali 
a konečně mohli zamířit na hřiště a 
zafandit našemu týmu. První zápas
se odehrál v sobotu 19. 3. Byl to
přátelák proti SK Olbramovice a kdo 
byl přítomen, byl určitě spokojen.
I když se trenér Čenda Křížka stále 
potýká s problémy, které se týkají 
účasti hráčů, nakonec se mu poda-
řilo udělat takovou sestavu, která
porazila Olbramovice s přesvědči-
vým výsledkem 4:0, a tak všichni 
mohli ze hřiště odcházet nadmíru 
spokojeni.

První zápasy jara

I. B třída mužů – sk. "C"
15. kolo   sobota   2. 4.   Božetice – Chotoviny 16:30 
16. kolo   sobota   9. 4.   Chotoviny – Chyšky 16:30
17. kolo   pátek 15. 4.   Ml. Vožice – Chotoviny 17:00
18. kolo   sobota 23. 4.   Chotoviny – Kluky  17:00
19. kolo   sobota 30. 4.   Čížová – Chotoviny  13:30
20. kolo   sobota   7. 5.   Chotoviny – Jistebnice 17:00
21. kolo   sobota 14. 5.   Sepekov – Chotoviny 17:00
22. kolo   sobota 21. 5.   Chotoviny – Soběslav B 17:00
23. kolo   sobota 28. 5.   Kestřany – Chotoviny 13:30
24. kolo   sobota   4. 6.   Chotoviny – Milevsko B 17:00
25. kolo   neděle 12. 6.   Chotoviny – Planá / Luž. 16:00
26. kolo   sobota 18. 6.   Hradiště – Chotoviny 13:30

OP dorostu
13. kolo   sobota   2. 4.   Oslov/ Záhoří – Chotoviny 11:00
  1. kolo   pátek 15. 4.   Chotoviny – Kestřany 10:00
  2. kolo   sobota 23. 4.   Kovářov – Chotoviny 14:00
  3. kolo   sobota 30. 4.   Chotoviny – Sepekov/ZVVZ B   9:30
  4. kolo   sobota   7. 5.   Chotoviny – Oslov/ Záhoří 13:00
  6. kolo   neděle 22. 5.   Kestřany – Chotoviny 10:30
  7. kolo   neděle 29. 5.   Chotoviny – TJ ZD Kovářov 11:00
  8. kolo   sobota   4. 6.   Sepekov/ZVVZ B – Chotoviny 10:00
  9. kolo   sobota 11. 6.   Oslov/Záhoří – Chotoviny 14:00

Starší přípravka o 7. – 12. místo
  1. kolo   sobota   9. 4.   Chotoviny – Soběslav 14:00
  2. kolo   středa 13. 4.   Chotoviny – SK Tučapy 17:00
  3. kolo   čtvrtek 21. 4.   Sezimovo Ústí – Chotoviny 17:00
  4. kolo   sobota 30. 4.   Chotoviny – Mladá Vožice 14:00
  5. kolo   středa   4. 5.   Veselí n/Luž. – Chotoviny 16:30
  6. kolo   neděle 15. 5.   Soběslav – Chotoviny 14:00
  7. kolo   neděle 22. 5.   SK Tučapy – Chotoviny 17:00
  8. kolo   neděle 29. 5.   Chotoviny – Sezimovo Ústí 14:00
  9. kolo   úterý 31. 5.   Mladá Vožice – Chotoviny 16:00
10. kolo   neděle 12. 6.   Chotoviny – Veselí nad Luž. 13:00

OP Mladší přípravky - Jaro 2022
12. kolo   sobota   9. 4.   Chotoviny – FC Táborsko 12:00
13. kolo   pátek 15. 4.   Mladá Vožice – Chotoviny 14:00
14. kolo   sobota 23. 4.   Chotoviny – Černovice 14:00
15. kolo   čtvrtek 28. 4.   Meteor Tábor – Chotoviny 16:30

pas. I když jsem trénoval třikrát 
týdně, zkoušel jsem přidávat tře-
ba gymnastické tréninky. Fotbal 
ale stále sleduji, v televizi i na-
živo. Jsem Sparťan, naposledy 
jsem byl na Lyonu, jinak chodím
občas fandit ve Žďáře nebo za-
jedu do Jihlavy. Roky přibývají, 
nedávno se narodilo čtvrté vnou-
če, takže mám i jiné zájmy…
     Co bys Chotovinám popřál?
V první řadě děkuji, že jste si na 
mě vzpomněli. Tímto bych zá-
roveň chtěl pozdravit nejenom 
své bývalé spoluhráče a činov-
níky, ale celé Chotoviny. Pro mě 
to byly fantastické zážitky, na 
domácí utkání přišlo mnohdy i 
přes 500 lidí, ven se jezdilo dvě-
ma autobusy. Prostě Chotoviny 
mám v srdci... Držím palce, ať 
se všem daří.

Věra Marešová

V sobotu 26. 3. se za krásného 
jarního počasí odehrál úvodní 
mistrovský zápas.
Proti Chotovinám nastoupil tým
Větrovy. Od začátku se zápas bo-
hužel nevyvíjel dobře, hráči sou-
peře byli viditelně lépe připra-
veni na tento zápas, nedali na-
šim hráčům šanci, a tak zápas 
skončil výsledkem 5:0 v náš ne-
prospěch.
Po skončení jsem krátce mluvi-
la s trenérem našeho týmu:
Čendo, co k tomu, co se teď ode-
hrálo na hřišti, můžeš říct?
„Je to smutné. Bohužel při zá-
pase se ukázal problém, který 
máme už dlouho, a to je slabá 
účast na tréninku, málo se tré-

nuje, musíme zlepšit fyzičku. 
Soupeři byli očividně lépe při-
praveni, ve všem nás předčili.”
Alespoň nějaká pozitiva k zá-
pasu máš?
„Těžko můžu hledat pozitiva, snad
jen, že na zápas přišlo dostatek 
hráčů. Budeme doufat, že příště 
nezklameme a vyhrajeme.”
Nás fanoušky samozřejmě vý-
sledek nepotěšil, kritikou se ne-
šetřilo. Když máte rádi fotbal, jsou
po každém zápase jasně vidět
emoce. Ale je to hra. A ve hře se 
nejen vyhrává, ale musí se po-
čítat i s prohrou. Držme Choto-
vinám palce do dalších bojů.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

 MISTROVSKÉ ZÁPASY – Jaro 2022

Foto: Jana Prášková


	Stránka 1
	Stránka 2
	2 zastup a 13 rozhovor.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	3 hukrajina a 12 kuželky.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	4 zastup a 11 florbal.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	5 zastupEND a 10 wimmer.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	6 Hana a 9 škola END.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	7 škola a sponzors II.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	8 škola a sponzors I..pdf
	Stránka 1
	Stránka 2


